
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 14 ze dne 24.05.2021 

 

USNESENÍ č. 252/RM/2021 Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku - 
Rekonstrukce ulice Seifertova 

 
Rada města Lanškroun schválila výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci 

(dále jen "ZD") na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na 

stavební práce dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pro 

podání nabídek na akci "Rekonstrukce ulice Seifertova", včetně návrhu smlouvy o dílo dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 02.06.2021  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: Zveřejnění na profilu zadavatele 
 

USNESENÍ č. 253/RM/2021 Smlouva o dílo na instalaci stropního zvedacího a 
transportního zařízení do domova sociálních služeb 
Lanškroun. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení funkčního stropního 

zvedacího a transportního zařízení se společností ERILENS s.r.o., Papírenská 114/5, Praha 6, IČO 

45306371 ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: Zajistit uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 254/RM/2021 Dodatek ke smlouvě "Výstavba technické a dopravní 
infrastruktury Za Střelnicí II, Lanškroun – 3.etapa" 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je 

Výstavba technické a dopravní infrastruktury Za Střelnicí II, Lanškroun – 3. etapa, se společností 

AGILE spol. s.r.o., Mírové náměstí 133, Ústí nad Orlicí, IČO 15030741, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: Zajistit uzavření dodatku 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 255/RM/2021 Smlouva o provedení stavebních prací - Za Střelnicí II, 3. etapa 
- optická trasa 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o provedení stavebních prací v souvislosti s 

pokládkou sítě elektronických komunikací v lokalitě výstavby infrastruktury Za Střelnicí II, 3. etapa, se 

společností OMEGA tech s.r.o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 259318920, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.05.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: předložení smlouvy k podpisu objednateli 
 

USNESENÍ č. 256/RM/2021 Poliklinika_dohoda se zhotovitelem k předčasnému užívání 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření Dohody k předčasnému užívání I. etapy stavby Poliklinika 

Lanškroun č.j. MULA 14134/2021 se zhotovitelem VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, Kroměříž, IČO: 

25567225, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.05.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: předložení dohody k podpisu zhotoviteli 
 

USNESENÍ č. 257/RM/2021 Výběr zhotovitele - "Lanškroun, ul. Olbrachtova - stavební 
úpravy" 

 
Rada města Lanškroun zrušila usnesení 158/RM/2021, kterým rozhodla o výběru nejvýhodnější 

nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu "Lanškroun, ul. Olbrachtova - stavební úpravy". Rada 

města Lanškroun rozhodla v souladu s "Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

městem Lanškroun" o uzavření smlouvy o dílo pro uvedenou veřejnou zakázku s dodavatelem M-

STAV CZ s.r.o., Husova 1805, Pardubice, IČO 27557235, který se umístil v hodnocení nabídek jako 

druhý v pořadí.  

Ke kontrole: 

Termín: 28.05.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: odeslání výzvy k uzavření SOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 258/RM/2021 Souhlas akce: Oprava střechy - Česká pošta - KIP s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost K I P spol. s. r. o., Toulovcovo nám. 156, Litomyšl, IČO: 

1536499 (čj. MULA 13829/2021 ze dne 10.05.2021) o souhlas města s akcí: "Oprava střechy Česká 

pošta Lanškroun". Rada města Lanškroun souhlasila s výše uvedenou stavbou a s umístěním nového 

hromosvodu, který svým zemněním bude zasahovat do pozemku města ppč. 3668/16 v k. ú. 

Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 259/RM/2021 Souhlas s  umístěním přípojek - akce: Dům s ordinací v ulici 
Strážní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Svoboda.plan s. r. o., Dolní Čermná 234, IČO: 

27554805 (čj. MULA 14577/2021 ze dne 14.05.2021) o souhlas města s akcí: "Dům s ordinací v ulici 

Strážní". Rada města Lanškroun souhlasila s akcí „Dům s ordinací v ulici Strážní“ a s umístěním nové 

vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky do pozemku města ppč. 3668/9 v obci a k. ú. Lanškroun 

dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 260/RM/2021 Souhlas akce: Stavba obytného souboru Za Střelnicí - 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání mezi městem Lanškroun a společností CZ 

STAVEBNÍ HOLDING, a. s., Kostelecká 879/59, Praha, IČO 25917773 (čj. MULA 13849/2021 ze dne 

04.05.2021) týkající se akce "Stavba obytného souboru Za Střelnicí" a s řešením odvodu dešťových 

vod. Rada města Lanškroun souhlasila se stavbou "Stavba obytného souboru Za Střelnicí  - 

Lanškroun" dle přílohy s tím, že tento souhlas města nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní 

správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 261/RM/2021 Smlouva o výpůjčce - umístění lavičky u cyklostezky do 
Albrechtic 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se souhlasem čj. MULA 12190/2021 ze dne 12.05.2021 k 

umístění lavičky v majetku města na pozemek u cyklostezky do Albrechtic. Rada města Lanškroun 

rozhodla uzavřít smlouvu o výpůjčce s J. S., Ing. S. C. a J. B. na část pozemku ppč. 8336 v obci a k. ú. 

Lanškroun o výměře cca 15 m2 dle přílohy na dobu neurčitou. Rada města Lanškroun uložila odboru 

investic a majetku zajistit umístění lavičky na části pozemku ppč. 8336 v obci a k. ú. Lanškroun dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 262/RM/2021 Pronájem pozemku v sadu bojovníků za svobodu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11030/2021 ze dne 13.04.2021 o pronájem 

pozemku v Sadu bojovníků za svobodu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce část 

pozemku ppč. 984/4 o výměře cca 300 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy na dobu neurčitou za 

roční nájemné ve výši 300 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 263/RM/2021 Pronájem pozemku Na Vrchách 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10230/2021 ze dne 07.04.2021 o pronájem 

pozemku Na Vrchách. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelům část ppč. 25/1 v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 100 m2 dle přílohy na dobu neurčitou za roční 

nájemné ve výši 200 Kč a uzavřít smlouvu s vypořádáním bezdůvodného obohacení za jeden rok 

užívání pozemku bez uzavřené smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 264/RM/2021 Prodej pozemku u Olšového rybníka 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 3991/2021 ze dne 09.02.2021 o prodej 

přístupové cesty u Olšového rybníka a doplnění žádosti (čj. MULA 6880/2021 ze dne 03.03.2021) o 

souhlas se zřízením služebnosti cesty. Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením k prodeji 

pozemku čj. MULA 14704/2021 ze dne 17.05.2021. Rada města Lanškroun rozhodla doporučit 

zastupitelstvu města pozemky ppč. 1030/8 o výměře 19 m2, ppč. 1031/4 o výměře 6 m2 a část ppč. 

1033/9 o výměře cca 210 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 265/RM/2021 Výpůjčka ovocného sadu pod Slunečným vrchem 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7803/2021 ze dne 11.03.2021 o souhlas s 

údržbou starého ovocného sadu. Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 15022/2021 

ze dne 19.05.2021 o souhlas s umístěním včelstev. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 

včelstev na pozemku města ppč. 3351/2 v k. ú. Lanškroun dle žádosti. Rada města Lanškroun 

rozhodla svěřit do výpůjčky pozemek ppč. 3351/2 o výměře 9 620 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na 

dobu neurčitou P. Š. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavřít smlouvu 
 

USNESENÍ č. 266/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 11 - 13 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 11 až 13 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 267/RM/2021 Výběrové řízení na ředitele/ku muzea 

 
Rada města Lanškroun jmenovala BcA. D. H. na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové 

organizace Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, 563 01 Lanškroun, IČO: 00484709, a to od 

10.08.2021.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: připravit k podpisu jmenovací dekret 
Ke kontrole: 

Termín: 27.07.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit RM platový výměr a náplň práce 
 

USNESENÍ č. 268/RM/2021 ZŠ A. Jiráska 139 - souhlas s předložením žádosti o 
zjednodušený projekt Šablony IIl 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 

139, o souhlas zřizovatele se zapojením do projektu z výzvy č. 02_ 20_080 Šablony III. Rada města 

Lanškroun souhlasila s tím, aby se Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 61234001, zapojila do projektu v rámci výzvy č. 02_20_080 Šablony III. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: informovat ředitelku o stanovisku RM 
 

USNESENÍ č. 269/RM/2021 Zrušení Směrnice určující provozovní poplatky při sňatečných 
obřadech konaných ve správním obvodu města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zrušení Směrnice určující provozovní poplatky při sňatečných 

obřadech konaných ve správním obvodu města Lanškroun ze dne 14.12.2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
Zadání: informovat zodpovědnou pracovnici KSAT o ukončení platnosti rušené směrnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 270/RM/2021 Schválení vzoru Smlouvy o zajištění hudebního doprovodu při 
sňatkových obřadech a delegování pravomoci rozhodování o 
uzavírání těchto smluv a  jejich podepisování  matrikářce 
Městského úřadu Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila vzor Smlouvy o zajištění hudebního doprovodu při sňatkových 

obřadech. Rada města Lanškroun delegovala pravomoc rozhodování o uzavírání a podepisování 

Smlouvy o zajištění hudebního doprovodu při sňatkových obřadech se snoubenci na matrikářku 

Městského úřadu Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2021  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
Zadání: Doplnit číslo usnesení do vzorové smlouvy 
 

USNESENÍ č. 271/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - Region Orlicko-Třebovsko (Cyklo 
GLACENSIS) 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Regionu 

Orlicko-Třebovsko, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČO: 70939659, na pořádání akce CYKLO GLACENSIS v 

roce 2021. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Regionu Orlicko-

Třebovsko, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČO: 70939659, na pořádání akce CYKLO GLACENSIS v roce 

2021 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 18.06.2021  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy a její zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 272/RM/2021 Žádost o záměr ZŠ A. Jiráska - IROP 2021-2027 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 

139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 6124001. Rada města Lanškroun souhlasila s přípravou žádosti o dotaci 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 v Prioritě č. 4 - Zlepšení kvality a 

dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví.  

Ke kontrole: 

Termín: 21.06.2021  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka KST - Dotace 
Zadání: připravit ke schválení návrh smlouvy s dotační agenturou 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 273/RM/2021 Smlouva o provedení jazykových služeb 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o provedení jazykových služeb se společností 

VICTORIA Languague Agency s.r.o., IČO 26868113, DIČ: CZ26868113, Sokolská 44, Olomouc, ve znění 

dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.06.2021  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka KST - Dotace 
Zadání: zajistit podpis a zveřejnění smlouvy 
 

USNESENÍ č. 274/RM/2021 Smlouva o financování mikroprojektu - Lapidárium 

 
Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o financování mikroprojektu typu B č. 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002730 s názvem "Kamenné pozůstatky z historie nás Čechy a Poláky 

spojují" realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.06.2021  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka KST - Dotace 
Zadání: zajistit podpis a zveřejnění smlouvy 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


